

Sygnatura akt: COIE/PG/29 /2012/MK

Warszawa, 08.10.2012 r.

**Jednostki Samorządu Terytorialnego
Województwa Mazowieckiego – wszystkie**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, że w dniu 25 października 2012r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie Centrum Obsługi Inwestora i Eksporterera organizuje Seminarium dla przedstawicieli mazowieckich Jednostek Samorządu Terytorialnego pt. *Współpraca terytorialna: korzyści dla Europy i regionu*. Seminarium planowane jest jako wydarzenie lokalne w ramach brukselskich *Open Days - European Week of Regions and Cities*, których tematy koncentrują się wokół inteligentnego wzrostu oraz współpracy regionalnej jako atutu Europy. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Gminy i powiaty wykazują duże zainteresowanie programami wsparcia unijnego, jednocześnie sygnalizując brak łatwego dostępu do informacji, w jaki sposób aplikować o dostępne środki. W związku z tym Mazowieckie wydarzenie lokalne dotyczyć będzie zagadnienia zwiększania konkurencyjności oraz potencjału województwa mazowieckiego poprzez wykorzystanie środków unijnych. Seminarium ma na celu budowanie świadomości na temat dostępnych programów wsparcia w ramach funduszy UE oraz zachęcenie do jak najskuteczniejszego ich wykorzystania.

Podczas wydarzenia zaprezentowane zostaną metody kreowania potencjału swojego regionu poprzez wykorzystanie środków unijnych i współpracę regionalną, skutkujące przyczynieniem się do lokalnego rozwoju społeczno-ekonomicznego oraz wzrostem atrakcyjności inwestycyjnej regionu. Uczestnicy dowiedzą się także o korzyściach płynących z przystąpienia do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej (EGTC).

Podczas seminarium przedstawione zostaną przykłady projektów i inicjatyw lokalnych z wykorzystaniem funduszy europejskich, które przyczyniły się do wzrostu miejscowej atrakcyjności gospodarczej. Ponieważ proces aplikacji o środki jest skomplikowany i czasochłonny, przedstawiciel władz lokalnych zaprezentuje swoje doświadczenia z pozyskiwania i finalizowania projektów ze środków unijnych.

Seminarium zostanie przeprowadzone przez wyspecjalizowanych ekspertów, poruszone zostaną w nim m.in. takie zagadnienia, jak:

1. Jak współpraca regionalna może przyczynić się do rozwoju regionalnego i lepszego wykorzystania potencjału regionu?
2. Jakie są zalety współpracy zarówno w ramach programów współpracy, jak i programów unijnych? Jakie programy są dostępne?
3. Jakie są zalety przynależności do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej (European Grouping of Territorial Cooperation – EGTC)
4. Jak najskuteczniej wykorzystywać dostępne instrumenty unijne?

Jednodniowe seminarium będzie dedykowane przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego. Organizacja seminarium będzie zaplanowana w taki sposób, by nawet osoby z niewielkim doświadczeniem w dziedzinie pozyskiwania środków finansowych z funduszy unijnych zdobyły praktyczną wiedzę temat dostępnych funduszy i metod aplikowania o nie.

Uczestnicy seminarium otrzymają ponadto certyfikaty uczestnictwa w przedsięwzięciu.

Seminarium odbędzie się w dniu **25.10.2012 r. w Warszawie, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, przy ulicy Jagiellońskiej 26 (parter).**

Szczegółowy program seminarium przekazujemy w załączeniu.

W celu dokonania zgłoszenia uprzejmie prosimy o przesłanie załączonego formularza zgłoszeniowego na podany poniżej adres poczty elektronicznej. Termin nadsyłania zgłoszeń do 19.10.2011 r. do godz. 16.00 Liczba miejsc jest ograniczona – o zakwalifikowaniu się na seminarium decyduje kolejność zgłoszeń. Seminarium jest bezpłatne.

Wiceprezes Zarządu

Marcin Kulicki

Osoba do kontaktu:

Milena Kubicka

Główny specjalista ds. promocji gospodarczej

Tel. 22 566 47 99

e-mail: m.kubicka@armsa.pl